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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE NË INSTITUCIONIN E  
                                 AVOKATIT TË POPULLIT 
 

 
 

Nr. Data e  
rregjistrimit 
të kërkesës 

Objekti Data e 
kthimit të 
përgjigjes 

Statusi  i 
kërkesës

Tarifa 

1. 09.01.2018 G.Ç kerkon dokumentet origjinale 
te ankeses se bere ne Shtator 
2017 prane Institucionit te Avokatit 
te Popullit. 

09.01.2018 Aprovuar Falas 

2. 09.01.2018 Sh. N kerkon kopje te pergjigjes 
se ankeses se bere nga mamaja e 
tij ne vitin 2011. 

10.01.2018 Aprovuar Falas 

3. 15.01.2018 E. M kerkon informacion lidhur me 
legjislacionin per te drejtat e 
komunitetit LGBT ne Shqiperi. 

17.01.2018 Aprovuar Falas 

4. 15.01.2017 K.Gj kerkon kopje te pergjigjes te 
ankeses se bere prej tij tek 
institucioni i AP ne vitin 2013. 

22.01.2018 Aprovuar Falas 

5 19.01.2018 Zyra e Komisionerit per te Drejten 
e Informimit dhe Mbrojtjen e te 
Dhenave Personale kerkon 
informacion nga institucioni i 
Avokatit te Popullit lidhur me 
numrin total te kerkesave per 
informacion publik te depozituara 
prane institucionit te AP si edhe 
numrin e kerkesave qe i eshte 
refuzuar dhenia e informacionit. 

19.01.2018 Aprovuar Falas 

6. 22.01.2018 R.S kerkon ti vihet në dispozicion 
raporti i fundit auditues i Kontrollit 
të Lartë të Shtetit për institucionin 
e AP. 

22.01.2018 Aprovuar Falas 



7. 19.02.2018 E. G kerkon ti vihen ne 
dispozicion dokumentat e ankeses 
se bere prej tij ne vitin 2017. 

22.02.2018 Aprovuar Falas 

8. 11.02.2018 D. D kerkon infomacion nga AP 
lidhur me stafin e AP kontaktet 
dhe datat e emerimeve ne pune. 

22.02.2018 Aprovuar Falas 

9. 16.02.2018 D. M (Qendra Res Publica) kerkon 
informacion nga Avokati i Popullit 
lidhur me numrin e ankesave dhe 
kopje te rekomandimeve per vitet  
2016-2017 ne fushen e mbrojtjes 
se mjedisit. 

26.02.2018 
(kthim pergjigje e 
ndermjetme me 
email) 
 

05.03.2018 
(kthim pergjigje 
perfundimtare me 
email) 

Aprovuar Falas 

10 20.03.2018 A. D kerkon nga Avokati i Popullit 
informacion lidhur me kerkesen e 
BIRN lidhur me te dhenat 
personale ne kuader te 
dispozitave te parashikuara ne 
Ligjin Nr. 9887/2008 “Per 
mbrojtjen e te Dhenave 
personale” 

06.04.2018 Aprovuar Falas 

11 06.04.2018 A. H kerkon informacion drejtuar 
Institucionit te Avokatit te Popullit 
lidhur me numrin e ankesave te 
trajtuara nga Institucioni jone per 
vitin 2010- 2018, per 
zevendesimin e shpeshte te 
matsave te ujit nga ndermarrjet e 
UK-ve. 

10.04.2018 Aprovuar Falas 

12 19.04.2018 Studio ligjore A & G kërkon nga 
Institucioni i Avokatit të Popullit ti 
vihet në dispozicion video dhe 
raport për ndalimin/arrestimin e 
protestuesve të Kukësit. 

20.04.2018 
Nr. Prot.12/1 

Aprovuar Falas 

13 25.04.2018 F. B ankese ndaj KLSH per 
mospermbushje te kerkeses se 
saj ne kuader te ligjit per te 
“Drejten e Informimit” per marrje 
dokumentacioni. 

27.04.2018 Aprovuar Falas 

14 04.05.2018 A. K kerkon informacion lidhur me 
kompetencat e institucionit te 
Avokatit të Popullit. 

14.05.2018 Aprovuar  Falas 

15 08.05.2018 S.S kerkon ti vihen ne dispozicion 
kopje te dokumenteve te dosjes 
se tij lidhur me ankesen qe ka 
paraqitur prane institucionit te 
Avokatit te Popullit. 

21.05.2018 Aprovuar  Falas 



16 04.07.2018 Dh.B kerkon ti vihen ne 
dispozicion kopje te dokumenteve 
te dosjes se tij lidhur me ankesat 
qe ka paraqitur prane institucionit 
te Avokatit te Popullit ne vitin 2005 
dhe 2010 

16.07.2018 Aprovuar Falas 

17 04.07.2018 M. B kerkon ti vihen ne 
dispozicion kopje te dokumenteve 
te dosjes se saj lidhur me 
ankesen qe ka paraqitur prane 
institucionit te Avokatit te Popullit 
ne vitin 2002. 

16.07.2018 Aprovuar Falas 

18 16.07.2018 H. R kerkon ti vihen ne 
dispozicion kopje te dokumenteve 
te dosjes se saj lidhur me 
ankesen qe ka paraqitur prane 
institucionit te Avokatit te Popullit. 

20.07.2018 Aprovuar Falas 

19 18.07.2018 G. S kerkon informacion lidhur me 
numrin e ankesave nga familje të 
cilave u është ndërprerë Ndihma 
Ekonomike për vitet 2014-2015-
2016, masat e nderrmarra nga 
Institucioni i AP dhe 
rekomandimet perkatese. 

19.07.2018 Aprovuar Falas 

20 24.09.2018 S. H kerkon ti vihen ne dispozicion 
kopje te dokumenteve te dosjes 
se tij lidhur me ankesen qe ka 
paraqitur prane institucionit te 
Avokatit te Popullit. 

25.09.2018 Aprovuar Falas 

21 02.10.2018 K. P kerkon kopje te njehsuar te 
pergjigjes se ankeses te bere 
prane institucionit te AP. 

09.11.2018 Aprovuar Falas 

22 03.10.2018 Shoqata Partneret Shqiperi per 
Ndryshim dhe Zhvillim kerkon 
informacion nga AP lidhur me 
numrin e tubimeve, natyra e tyre, 
numri i ankesave nga 
organizatoret e tubimeve, te 
monitoruara nga AP gjate dy 
viteve te fundit 2017-2018. 

13.11.2018 Aprovuar Falas 

23 11.10.2018 H. R kerkon ti vihen ne 
dispozicion numri i rregjistrit te 
hyrjes se tij ne institucionin e AP 
si edhe pergjigjet e ankeses se tij 
prane AP. 

22.10.2018 Aprovuar Falas 

24 09.11.2018 Qendra “Res Publica” kerkon 
informacion lidhur me hetimin 
administrative te ndermare nga 
AP per ankesen e bere nga 

13.11.2018 Aprovuar Falas 



prinderit e shkolles 9 vjecare “E 
kuqe “ per zhvillimin si gjuhe te 
pare gjuhen Italiane. 

25 20.11.2018 A. R, Gazetare, kerkon 
informacion lidhur me: Situatën e 
përgjithshme te institucioneve 
penale(burgjeve) në vendin tonë, 
si janë kushtet në këto 
institucione, si edhe çfarë masash 
janë marrë nga Avokati i Popullit 
lidhur me mbipopullimin e 
institucioneve penale. 
 

27.11.2018 Aprovuar Falas 

26 27.11.2018 Qendra Res Publica kerkon 
informacion ne lidhje me nr e 
ankesave per shkeljen e te drejtes 
se informimit qe jane trajtuar nga 
institucioni i Avokatit te Popullit 
dhe masat qe jane marre. 

06.12.2018 Aprovuar Falas 

27 06.12.2018 S. N kerkon informacion per 
menyren e vleresimit te 
kandidatures se tij si komisioner 
prane AP. 

17.12.2018 Aprovuar  Falas 

28 27.12.2018 S.G kerkon kopje te njehsuara te 
dokumenteve te ankesave te 
paraqitura prej tij prane 
Institucionit te Avokatit te Popullit. 

31.12.2018 Aprovuar Falas 
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